
po
, 

eo
 

a
 
l
s
 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

ERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

a
 

la, 
os 

Le
le

 
o
t
t
o
 

da
o 

1 
ric

a 
d
e
 

dt 
o
a
 

lo
ci
 

pr
a 

0,
 

   

ate
 l
e
a
 te

 r
ol

as
 
u
l
r
c
 

    

E
a
 
a
 

  

  

13 

14 

15 

E 

A 

z 
E 
7 
i 
A 

+ 
+    

o
 

QUE mediante Memorando 
septiembre de 1998, el 
Superintendencia de Compañías, 
mencionadas a continuación, 
inmersas en la causal de inactividad a la que se refiere el Art. 

31 Reformatoria a la de Compañías, 
consecutivos 

20 de la citada Ley; 

2 de la Ley No. 
cumplido durante dos años 

«establecidas en el Art. 

No. EXPED 

52736 

53178 

53334 

53522 

53611 

53612 

53960 

85249 

37171 

48293 

52278 

52321 

52334 

53301 

54297 

18922 

46966 

47272 

A 

RESOLUCION No. 98.1.2.1. ” 03064 

DR. ROBERTO SALGADO VALDEZ 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA 

ETIQUETTE SERVICIOS Y BANQUETES 
ETISERBANO CIA. LTDA. 

EXIM EQUINOCCIO CIA LTDA. 

STOCK LINEA MADERERA STOCKLIMA 
COMPAÑÍA LIMITADA. 

REYNABEL CIA. LTDA. 

AGROPECUARIA BOLIVIA AGROBOL CIA. LTDA. 

COMERCIAL CARRERA-RODRIGUEZ-ROMERO 
CIA. LTDA. 

LATIN AMERICAN ENTERPRISESTELECARD 
COMPAÑÍA LIMITADA 

ROSEXPRESS S.A. ROSEXPRESA 

COBRAYATOURS COMPANIA 
LIMITADA. 

VALLEJO BENITEZ Y ASOCIADOS ASESORES 
LEGALES S.A. 

JOYERIAS ROKADA'S CIA. LTDA. 

BACYMOT CIA. LTDA. 

EMPRESA DE SERVICIOS PETROLEROS, 
ESPETROL CIA. LTDA. 

DISOFICCE CIA. LTDA. 

TELECOMUNICACIONES, COURIER Y 
REPRESENTACIONES ISONET INTERPRISES 
COMPAÑÍA LIMITADA 
ORCATUR VIAJES Y TURISMO CIA. LTDA. 

ANDINA INVERSIONES SOCIEDA ANONIMA 
ANDIVER 

SAHIRES CIA. LTDA. 

No. SC.D.DI.98.503 de 30 de 
Director de Informática de la 

informa que las compañías 

con 

con domicilio en Quito, 

las 

se encuentran 

por no haber 
obligaciones 

REGISTRO MERCANTIL 
CIUDAD NOT FechNot DOMICIL. TOMO No. FECHRM 

NOTARIA 

QUITO 21 17/02/1995 

QUITO 21 20/09/1995 

QUITO 21 22/11/1995 

QUITO 21 04/03/1996 

QUITO 21 23/06/1992 

QUITO 21 28/06/1995 

QUITO 21 09/09/1996 

QUITO 21 25/04/1996 

QUITO 22 24/03/1994 

QUITO 22 08/03/1994 

QUITO 22 10/02/1994 

QUITO 22 06/07/1994 

QUITO 22 18/02/1994 

QUITO 22 01/06/1994 

QUITO 22 30/07/1996 

QUITO 23 07/08/1989 

QUITO 23 20/05/1991 

QUITO 23 12/12/1991 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 
antes 

RIOBAMBA 
QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

126 

126 

127 

127 

124 

126 

127 

127 

125 

125 

125 

125 

125 

127 

121 

122 

123 

R.M. 

783 

3391 

458 

1235 

1263 

3140 

3038 

2632 

41 

843 

753 

1779 

1355 

1652 

2676 

1134 

1008 

219 

16/03/1995 

16/11/1995 

13/02/1996 

13/05/1996 

08/06/1993 

24/10/1995 

14/11/1996 

30/09/1996 

11/05/1994 

21/04/1994 

12/04/1994 

02/08/1994 

23/06/1994 

22/07/1994 

03/1 on 996 

13/07/1990 

07/06/1991 

31/01/1992



; REPUBLICA DEL ECUADOR _ 3 

“PERINTENDENCIA DE COMPANIAS 
> - 2- = 

RESOLUCION MASIVA DE INACTIVIDAD No. 98.1.2.1. = 0 3 0 6 4 

    

NOTARIA REGISTRO MERCANTIL 
EXPED NOMBRE DE LA COMPAÑÍA CIUDAD NOT FechNot DOMICIL. TOMO No. FECHRM ; 

RM. / 

  

49600 INGENIERIA ELECTRICA Y MECANICA SOCIEDAD QUITO 23 05/12/1995 QUITO 127 1089 26/04/1996 
ANONIMA IEMSACOM ! 

    

50139  CORALAR DISTRIBUCIONES COMPAÑÍA QUITO 23 29/10/1990 QUITO 121 2008 14/12/1990 
i LIMITADA 

Í 21 51259 TURISMO MAGIC-ECUADOR LARATUR QUITO 23 01/12/1992 QUITO 124 63 12/01/1993 á 
2 COMPAÑÍA LIMITADA : 

1 22 52373 DIVERSIONES Y RECREACIONES DIVERLANDIA QUITO 23 03/06/1994 QUITO. 125 1832 05/08/1994 : 
¿ COMPAÑÍA LIMITADA ; 

+ 23 53519 TRANS QUEEN ELIZABETH CIA. LTDA. QUITO 23 18/12/1995 QUITO 127 895 02/04/1996 
FÉ : ¿ 

7 24 86384 ALMACENES DE COMPACTOS ALCOMPACDIS QUITO 23 17/01/1996 QUITO 127 541 23/02/1996 l 
z COMPAÑÍA LIMITADA ; 

3 25 17428  ALFABETA TRADING ALBETRA COMPAÑÍA QUITO 24 03/09/1988 QUITO 117 1445 23/10/1986 
5 LIMITADA : 5 : 
7 26 17918  DECOMOBILI CIA. LTDA. QUITO 24 08/10/1985 QUITO 117 228 14/02/1986 

$ 27 18741 SISTEMAS ADHESIVOS ADECIN C.LTDA. QUITO 24 24/10/1889 QUITO 121 128 22/01/1990 

E 28 45558 DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS QUITO 24 17/02/1986 QUITO 117 441 24/03/1986 
: VETERINARIOS AGRICOLAS DISPROVETSA SA 

7 29 46982 INMOBILIARIA EDONIC S.A. QUITO 24 28/11/1990 QUITO. 122 265 08/02/1991 

* 30 48179  TEDIMPORTS.A. QUITO 24 28/11/1993 QUITO. 125 177 27/01/1994 

% 31 48322 IMPORTADORA Y EXPORTADORA SOLIJARA S.A. QUITO 24 20/04/1984 QUITO 125 953 06/05/1994 

3 32 48335  ECUSATSA. QUITO 24 27/05/1994 QUITO. 125 1287 15/08/1994 : 
z E 

5 4 
] 33 48627  ECUAEXTEL EXTEL DEL ECUADOR S.A. QUITO 24 20/06/1994 QUITO 125 1482 05/07/1994 6 
Á 

y 34 48979  RINABRAZE C.A. QUITO 24 02/01/1985 QUITO. 126 1354 11/05/1995 ¡ 

7 35 49042 MARINA AZUL MARINZUL S.A. QUITO 24 01/06/1995 QUITO 126 1686 14/06/1995 
3 

1 
7 38 49544 PROMOTORA FORESTAL PROFORESTAL S.A. QUITO 24 06/03/1996 QUITO. 127 849 27/03/1996 i 
4 F 

3 37 49680  EXPOBOSQUESA. QUITO 24 14/08/1996 QUITO 127 1684 27/08/1996 ! 
3 

7 38 49685 EXETER SOCIEDAD ANONIMA QUITO 24 07/03/1996 QUITO 127 1103 26/04/1998 

¿ 39 49704 MAQUINARIAS, CONSTRUCCIONES Y QUITO 24 19/06/1996 QUITO 127 1814 08/07/1996 
+ SERVICIOS S.A. MAQYSCORPORATION 

40 49729  SMARTSERVICES S.A. QUITO 24 29/05/1996 QUITO. 127 1797 05/07/1996 

¿b
ri

t 
alc

a 
Lo

to
 
Ar
ct
ic
     41 49733 MASHUK S.A. QUITO 24 05/07/1996 QUITO 127 2036 29/07/1996 

49735 MOTOEXITO ECUADOR S.A. QUITO 24 28/02/1996 QUITO 127 775 20/03/1996 

49784 SERINALVA COMPANIA DE SERVICIOS S.A. QUITO 24 08/05/1996 QUITO 127 2035 29/07/1996



  

á 
2 
= 
pe 

e
s
 

   

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

  

“ERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

AMBIENTALES S.A. 

¿ = 3- : E RESOLUCION MASIVA DE INACTIVIDAD No. 8.1.2.1. () 30 6 4 
z a 
+ NOTARIA REGISTRO MERCANTIL 
¿ No. EXPED NOMBRE DE LA COMPAÑÍA CIUDAD NOT FechNot DOMICIL. TOMO No.  FECHRM 
+ RM. 
z 
¿44 49813 COMPANIA INTERNACIONAL DE NEXOS QUITO 24 18/07/1996 QUITO 127 2064 31/07/1996 
7 COMERCIALES S.A. INTERNEXUS 

z 45 49829 INTERNATIONAL COMMUNICATIONS HOLDINGS QUITO 24 06/08/1996 QUITO 127 2260 19/08/1996 
; OF ECUADOR S.A. INCOMUNTELL 

z 46 49924 IMPORTACIONES Y EXPORTACIONES QUITO 24 17/10/1996 QUITO 127 2942 05/11/1996 
+ INTERCHINA S.A. 
> 

3 47 49935 ATLANTICONSTRUC S.A. QUITO 24 19/08/1996 QUITO 127 24864 09/09/1996 

z 48 49942 COMPANIA INMOBILIARIA Y DE QUITO 24 04/09/1996 QUITO 127 2906 31/10/1996 
z CONSTRUCCIONES RIBAMONT S.A. : 

+ 49 51396 SERVICIOS Y CONSTRUCCIONES AMAZONSERV QUITO 24 24/03/1993 QUITO 124 815 20/04/1993 
z AMAZONSERV CIA.LTDA. 

7 50 52097 IMPORTACIONES Y REPRESENTACIONES QUITO 24 18/02/1994 QUITO 125 599 22/03/1994 
3 ECOCENTER CIA. LTDA. 

i $1 52520 IMPORT EXPORT BISNESGAM CIA. LTDA. QUITO 24 25/07/1994 QUITO 125 2663 24/10/1994 

3 52 52739 DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS QUITO 24 24/01/1995 QUITO 126 655 03/03/1995 
¿ PRODUIMPERIAL CIA. LTDA. 

í 53 52743 GLOBALINK CIA. LTDA. QUITO 24 02/01/1995 QUITO 126 653 03/03/1995 

7 $4 52972 WILKINSON Y GORDON CA. LTDA. QUITO 24 23/06/1995 QUITO 126 2096 20/07/1995 
3 

+ 55 53067 SALOMON INDUSTRIES, KIMSALOMON QUITO 24 14/08/1995 QUITO 126 2635 07/09/1995 
£ COMPAÑÍA LIMITADA 
z 
356 53115 ECUAEDIPRE CIA. LTDA. QUITO 24 22/09/1995 QUITO 128 3036 17/10/1995 

7 57 53132 TAGLIARE CIA. LTDA. QUITO 24 08/08/1995 QUITO 126 3060 18/10/1995 

+ 58 53426 HANES DEL ECUADOR CIA. LTDA. QUITO 24 22/04/1996 QUITO 127 1191 08/05/1996 

¿ 59 53430 ACQUA CORPHITEC C. LTDA. QUITO 24 30/09/1994 QUITO 125 2880 14/11/1994 
> 

E $0 53435 BORPEX COMPAÑÍA LIMITADA QUITO 24 29/03/1996 QUITO 127 1070 24/04/1996 
x 

* 81 53604 PROMOCION CORPORATIVA PROMOMARKET QUITO 24 24/06/1996 QUITO 127 1974 23/07/1996 
CIA. LTDA. 

62 53674 CREAR CONSTRUCCIONES CONSTRUCREAR C. QUITO 24 02/08/1995 QUITO 126 2805 26/09/1995 
: LTDA. 

a 63 53711 SCUBALUB COMPAÑÍA LIMITADA QUITO 24 02/09/1996 QUITO 127 2616 27/09/1996 

2 64 53744 G.O.E.S.!.P CIA. LTDA. QUITO 24 29/07/1996 QUITO 127 2824 22/10/1996 

z 65 53830 COMISIÓN ECUATORIANA DE CINE ECUACINE QUITO 24 14/08/1996 QUITO 127 279 18/10/1996 
y CIA. LTDA. 

2 66 53997 CLOCCAMILO CUELLAR PRODUCCIONES CIA. QUITO 24 10/10/1996 QUITO 127 3204 29/11/1996 
3 LTDA. 
E RECTIFICATORIA 15 07/11/1996 . 
G 67 85187 QUBICALCORP SOCIEDAD ANONIMA QUITO 24 10/11/1995 QUITO 127 2215 14/08/1996 

z 08 49591 EXPLORAFLOR C.A. QUITO 25 25/10/1995 QUITO 127 730 14/03/1996 

7 69 49734 SERVIPETRAMBIENTAL SERVICIOS PETRO- QUITO 25 14/03/1996 QUITO 127 1926 18/07/1996 
i 

  

A
A
N
 

  

a
 

e
o
.
 

E



  

4 REPUBLICA DEL ECUADOR 

th
a 

Lg 
ap
ie
nt
pl
 
ea
m 

ba
ba
 

0 
O 

   

ls 
g
o
s
 

Ae 
i
y
 

b
d
o
 

  

3 
+ 
h 
+ 

% 
4 
E 

E 
+ 
E 4 
$ 

z 
z 

pa
d 

   

co
ta
 
39
 

En 
A
g
o
 

eo
s 
I
g
 

0 
bir

 
0 

p
i
j
o
 

ha
a 

  

4 - 

  

y 

RESOLUCION MASIVA DE INACTIVIDAD No. 98.1.2.1. 0 3 0 6 4 

“ERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

No. EXPED NOMBRE DE LA COMPAÑÍA 

70 513860  SPECIALTUR CIA. LTDA. 

71 51797  NATURESATURS, VIAJES Y NATURALEZA, 
COMPAÑÍA LIMITADA 

72 51884 CORPORACION DE QUIMICOS QUIMIN-CORP 
CIA. LTDA. 

73 52162  DONOTOURS AGENCIA DE VIAJES Y TURISMO 
INTERNACIONAL COMPAÑÍA LIMITADA 

74 52500  EMPACADORA DE PESCADOS DON LOURIS 
COMPAÑÍA LIMITADA 

75 526580  CONALDUE CIA. LTDA. 

786 52882 COMERCIALIZADORA Y ADMINISTRADORA DE 
BIENES COADBI CIA. LTDA. 

53490 LIGHTING TECHNOLOGY ECUADOR, 
TECNOLIGHT CIA. LTDA. 

8100 COMERCIALIZADORA INDUSTRIAL Y 
FERRETERA DEL ECUADOR COMINFEC S.A. 

52514 COMPANIA IMPORTADORA Y EXPORTADORA DE 
PRODUCTOS Y ARTESANIAS INTI-NAN 8. MONAR 
CIA. LTDA. 

85051  ADMISUPER SOCIEDAD ANONIMA 
ADMINISTRADORA SUPERIOR 

48572 OJEDA Y JIJON CONSTRUCTORES ASOCIADOS 
C.A, 

49343 GESTORA DE NEGOCIOS SENECA S.A. 

49634 TAXIS KOTOHURCO TAXKOTOHURCO 
SOCIEDAD ANONIMA 

49967 FERRETERIA IMPORTADORA Y EXPORTADORA 
CASTILLO SUR S.A. FERCASSURSA 

86 51027 INMOBILIARIA PUCARA COMPAÑÍA LIMITADA 
INMOPUCARA 

87 51470 REPRESENTACIONES, IMPORTACIONES, 
SERVICIOS GAVILANEZ GALLARDO "ROMIN DEL 
ECUADOR" COMPAÑÍA LIMITADA 

53173 MONTAJE DE VIDEO OSCILATORIO Y LATERAL 
MOVIOLA COMPAÑÍA LIMITADA 

53298  IDEMODUL SISTEMAS MODULARES CIA. LTDA. 

90 53317 SUDAMERICA NAKKINSUD CIA. LTDA. 

91 53385  EDULUMAC IMPORTADORA COMPAÑÍA 
LIMITADA 

92 53478 INDUSTRIAS MODULARES, INDUMODULAR CIA. 
LTDA. 

93 53534 EQUIPO DE MANTENIMIENTO INDUTEAM 
COMPAÑÍA LIMITADA 

94 53574 CONSULTORES ASOCIADOS ROBALINO 
GANDARA CIA, LTDA. 

95 53677  CREAMARMOL CIA. LTDA. 

REGISTRO MERCANTIL NOTARIA 
CIUDAD NOT FechNot DOMICIL. TOMO No. FECHRM 

R.M. 

QUITO 25 14/01/1993 QUITO 124 460 03/03/1993 

QUITO 25 02/08/1993 QUITO 124 2219 28/09/1993 

QUITO 25 24/03/1993 QUITO 124 1478 01/07/1993 

QUITO 25 07/01/1994 QUITO 125 524 15/03/1 994 

QUITO 25 — 15/09/1994 QUITO 125 2614 19/10/1994 

QUITO 25 09/11/1994 QUITO 125 3274 16/12/1994 

QUITO 25 11/12/1992 QUITO 124 332 12/02/1993 

QUITO 25 16/04/1996 QUITO 127 1269 16/05/1996 

QUITO 26 19/10/1982 QUITO 113 69 21/01/1982 

QUITO 26 25/08/1994 QUITO 125 2829 09/11/1994 

QUITO 26 21/08/1996 QUITO 127 2748 15/10/1996 

QUITO 27 — 15/07/1994 QUITO 125 2219 09/09/1994 

QUITO 27 — 06/11/1995 QUITO 128 3631 07/12/1995 

QUITO 27 26/04/1996 QUITO 127 1249 14/05/1996 

QUITO 27 24/06/1996 QUITO 127 3049 15/11/1996 

QUITO 27 26/02/1992 QUITO 123 806 24/04/1992 

QUITO 27 — 08/01/1992 QUITO 123 911 08/05/1992 

QUITO 27 19/09/1995 QUITO 128 3338 10/11/1995 

QUITO 27 03/01/1996 QUITO 127 357 02/02/1996 

QUITO 27 — 19/01/1996 QUITO 127 447 — 12/02/1996 

QUITO 27 — 15/01/1996 QUITO 127 623 04/03/1996 

QUITO 27 08/11/1995 QUITO 127 218 24/01/1996 

QUITO 27 26/03/1996 QUITO 127 1204 09/05/1996 

QUITO 27 17/06/1986 QUITO 127 1779 04/07/1998 

QUITO 27 10/11/1995 QUITO 127 1328 23/05/1996



  

p
l
,
 

dt 
M
d
 

pel 
crol 

DAR % REPUBLICA DEL ECUADOR 
ERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION MASIVA DE INACTIVIDAD No. 98.1.2.1. = 0 3 0 6 4 
“a 

la 

  

sa
ta
 

= NOTARIA REGISTRO MERCANTIL 
3 No. EXPED NOMBRE DE LA COMPAÑÍA CIUDAD NOT FechNot DOMICIL. TOMO No. FECHRM 
3 RM. 

96 53800 SIAPROCI SISTEMAS AUTOMATICOS DIGITALES QUITO 27 09/08/1996 QUITO 127 2760 16/10/1996 
DE PROCESOS COMPAÑÍA LIMITADA   

y 97 53905 EXCELQUIM QUIMICOS Y COMERCIO CIA. LTDA. QUITO 27 29/07/1996 QUITO 127 2989 08/11/1996 

  

5 QUE el Director del Departamento Jurídico de Disolución y 
3 Liquidación de Compañías de la Intendencia Jurídica, mediante 
¿Oficio No.IJ.DJDL.98.1844, de 3 de diciembre de 1998, ha emitido 
? informe favorable para que se dicte la resolución que declare la 
z inactividad de las compañías mencionadas en el considerando 
Y anterior; y, 

z EN uso de las facultades conferidas por el señor 
Superintendente de Compañías mediante Resolución No. ADM-98219 de 

+13 de octubre de 1998; 

sd
 
L
l
,
 

RESUELVE: 

del
 s

to 

: ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías citadas en 
el primer considerando de la presente Resolución, por estar 

¿ incursas en la disposición prevista en el Art. 2 de la Ley No. 31 
3 Reformatoria a la de Compañías. 

al
e 

% ARTICULO SEGUNDO. - NOTIFICAR con esta resolución a los 
3 representantes legales de las compañías mencionadas en el primer 
* considerando de esta Resolución, mediante publicación, por una 
¿sola vez, en uno de los diarios de amplia circulación en el 
¿2 domicilio principal de las mismas. 
    
ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las 

: compañías antes mencionadas que, si transcurrido el término de 
' treinta días, contado desde la notificación con la presente 
resolución, las compañías persisten en su j¡nactividad, éstas 
podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el inciso       
  

   

  

z tercero del Art. 3 de la Ley No. 31 Reformatoria a la de 
3 Compañías. 
y 

3 CUMPLIDO.- vuelva el expediente. 

+ NOTIFIQUESE.- DA y -: firmada en la 
3% Superintendencia de Compañías, en Quijo, A 
: p p ' : 14 4 DIC. 1998 

¿ A 
z eyto Salgado Valdez 

3 Cs/ljp 
EN 

S
S


